PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° I /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de TORNAR VIÁVEL A CONSTRUÇÁO
DE PÓRTICOS NAS ENTRADAS DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

A construção de pórticos nas entradas da cidade contribuirá para a valorização da identidade local;
proporcionando uma recepção acolhedora a moradores e visitantes. Além de embelezar o espaço urbano, os
pórticos podem servir como referência turística e reforçar o sentimento de pertencimento da comunidade. Segue
em anexo imagem do modelo sugerido.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 7 de fevereiro de 2025

Edmilson Bezerra
Vereador- PT

Podet ' ta do va~o-t
g8t14~ ~

pROTQGC,R Cs ~iE

J n ~,,~,~~,, ,...---• .
Le v "

Página 1 de 1

D
oc

um
en

to
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g
in

a
l a

ss
in

a
d
o
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

o
r:

 E
D

M
IL

S
O

N
 B

E
Z

E
R

R
A

 -
 0

7/
02

/2
5

09
:5

8